АДМИНИСТРАЦИЯ

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

        19 декабря 2012 года г.Уссурийск                               № 43

 «Об утверждении Порядка завершения операций по исполнению

местного бюджета в текущем финансовом году и обеспечения

наличными деньгами получателей бюджетных средств»

В соответствии со статьей 242  Бюджетного кодекса  Российской

Федерации, статьей 7 Решения Думы Уссурийского городского округа от 11

марта 2008 года № 743-НПА «О Положении о бюджетном процессе в

Уссурийском городском округе», на основании соглашения между

Администрацией Уссурийского городского округа и Управлением

Федерального казначейства по Приморскому краю об осуществлении

Управлением Федерального казначейства по Приморскому краю отдельных

функций по исполнению бюджета Уссурийского городского округа при

кассовом обслуживании исполнения  местного бюджета, с целью завершения

операций по исполнению местного бюджета в текущем финансовом году и

обеспечения наличными деньгами получателей бюджетных средств при

завершении  текущего финансового года наличными деньгами:

1. Утвердить прилагаемый Порядок завершения операций по

исполнению местного бюджета в  текущем финансовом году и обеспечения

наличными деньгами получателей бюджетных средств (далее – Порядок).

2

2. Признать утратившим силу распоряжение финансового управления

администрации Уссурийского городского округа от 26 ноября 2009 года №17

«Об утверждении Порядка завершения операций по исполнению местного

бюджета в текущем финансовом году и обеспечения наличными деньгами

получателей средств местного бюджета».

3. Главным распорядителям средств местного бюджета, главным

администраторам источников финансирования дефицита местного бюджета

принять действенные меры по результативному, адресному и целевому

использованию выделенных  в  их  распоряжение   бюджетных  средств, а

также обеспечить возврат не использованных бюджетных средств на единый

счет местного бюджета.

 3. Отделу учета и отчетности финансового управления администрации

Уссурийского округа (Моисеенко) обеспечить своевременное доведение

настоящего распоряжения до главных распорядителей средств местного

бюджета, главных администраторов источников финансирования дефицита

местного бюджета.

          4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

 5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Начальник финансового управления                                                      Л.В. Чаус